

NAISET SIJOITTAJINA

Barbara Steward on kanadalainen varainhoitaja, joka on työskennellyt pitkään kansainvälisten pääomamarkkinoiden parissa. Hän on tutkinut naisten sijoittamiskäyttäytymistä.

teksti Maarit Bystedt kuvat Miika Kaino

Miksi on tärkeää, että naiset hoitavat omat raha-asiansa? Naiset elävät keskimäärin pidempään kuin miehet ja joutuvat näin ollen joka tapauksessa jossakin vaiheessa huolehtimaan itse raha-asioistansa. Haastatellessani menestyneitä naisia ympäri maailmaa olen huomannut, että taloudellinen itsenäisyys on itsetunnolle tärkeää.

Taloudellinen vapaus ei tietenkään poista muita elämänkulkuun kuuluvia ongelmia, kuten puolison kuolemaa, avioeroa tai sairastumista. Hankalissa tilanteissa on kuitenkin helpompaa, jos omat raha-asiat ovat kunnossa. Tärkein opetus, minkä voi antaa omille lapsilleen – sekä tytöille että pojille – on olla taloudellisesti riippumaton kenestäkään toisesta.

Olet tutkinut naisten sijoittamiskäyttäytymistä. Miten sukupuolet eroavat toisistaan tässä?

Oman kiinnostukseni kohteena on ollut tutkia naisia – etenkin fiksuja naisia. Tarkoitukseni on ollut koota tietoa hyvistä käytännöistä ja jakaa tätä tietoa. Varainhoitajana henkkimani kokemuksen perus-

teella naisten ja miesten käyttäytymisen sijoittajana on yllättävänkin samankaltaista.

Erot selittyvät luonteenpiirteillä. Perinteisesti käyttäytyvä nainen vähättelee sijoitusansioitaan ja vastaavasti mies pöyhkeilee saavutuksissaan, vaikka molempien sijoitussalkut olisivat samankaltaisia.

Olet matkustellut laajasti tutkimustyötäsi varten ja verrannut naisia sijoittajina useissa maissa. Mitä olet huomannut verratessasi naisia kansainvälisesti?

Olen haastatellut pelkästään koulutettuja naisia ympäri maailmaa, eikä otokseni sikäli edusta koko väestöä. En ole huomannut maantieteellisesti mitään eroa naisten sijoittamiskäyttäytymisessä. Olen pikemminkin hämmästynyt, miten samankaltaisia naiset kaikkialla ovat.

Naiset haluavat ennen kaikkea vaikuttaa asioihin. He haluavat sijoittaa asioihin, joihin uskovat: tarkeitusperiin, aiheisiin ja yrityksiin, joiden arvot muistuttavat heidän omiaan.

Mitä naisen tulisi tietää, kun hän aloittaa sijoittamisen?

Ensin pitäisi miettiä, sijoittaako sen vuoksi, että tietää sen olevan viisasta vai onko aidosti innostunut varojen hoitamisesta? Kaikkea ei tarvitse tehdä itse, vaan voi käyttää esimerkiksi sijoitusneuvojen palveluita.

Jos taas on kiinnostusta oppia itse sijoittamista, verkossa on sitä varten kurssseja, kirjoja ja jopa sijoituspelejä. Talousosaamista voi parantaa lukeamalla alan lehtiä. Tärkeintä on pitää langat omissa käsissä.

Toinen neuvo on tiedostaa omat arvot ja tehdä sen pohjalta sijoitus suunnitelma. Jos tätä pohjatyötä ei ole tehty kunnolla, epävarmuus kostautuu alttiutena tyhjille markkinointipuheille ja pelottelulle.

On monia tapoja aloittaa sijoittaminen, esimerkiksi avaamalla sijoitustilin jonkin palveluntarjoajan nettisivuilla ja harjoitella ostamista ja myymistä pienillä summilla. Osakkeet voi valita omien kiinnostusten kohteiden perusteella. Tärkeintä on ottaa ensiaskel. ■